
                                                                   
                                        Приложение

к приказу министерства образования
                                                         Оренбургской области

                                                                 от 03.07.2020 № 01-21/894

Министерство образования Оренбургской области

АТТЕСТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25 июня   2020 года                                                                                                 № 226

«Об установлении высшей и первой 
квалификационных категорий педагогическим 
работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность
в Оренбургской области»

Рассмотрев  материалы  по  итогам  оценки  профессиональной  деятельности
педагогических  работников  организаций,  осуществляющих  образовательную
деятельность  в  Оренбургской  области  в  целях  установления  (первой,  высшей)
квалификационной категории, Аттестационная комиссия

РЕШИЛА:

1)  Признать  согласно  приказу  Министерства  образования  и  науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка
аттестации  педагогических  работников  организаций,  осуществляющих
образовательную  деятельность»  установление  квалификационных  категорий
педагогическим работникам

Установить  высшую квалификационную категорию
по должности «учитель»
1. Адова Татьяна Николаевна учитель  русского  языка  и  литературы

муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Староникольская  основная
общеобразовательная  школа»
Красногвардейского района

2. Азнабаева Рауфа Зинатовна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Подольская  средняя
общеобразовательная  школа»

3



Красногвардейского района

3. Аймуратова Мария Маденовна учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Александровская  средняя
общеобразовательная  школа»
Грачевского района

4. Андреева Антонина Михайловна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Шаповаловская  средняя
общеобразовательная  школа
Акбулакского района»

5. Андриянова Марина Валерьевна учитель  математики  государственного
бюджетного  образовательного
учреждения  «Специальная
(коррекционная)  школа-интернат»  г.
Новотроицка

6. Афоничкина Наталья Николаевна учитель  химии  и  биологии
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  10  г.
Новотроицка»

7. Баштан Татьяна Павловна учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Лицей  №  4»
г. Оренбурга

8. Болкунова Анна Владимировна учитель  химии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Свердловская  средняя
общеобразовательная  школа»
Красногвардейского района

9. Бочарова Елена Юрьевна учитель  музыки  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  38»
Абдулинского городского округа

10. Бугайко Алексей Васильевич учитель  информатики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Лицей  №  1»  п.  Тюльган
Тюльганского района

11. Бурбыга Светлана Ягфаровна учитель  физики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Нижнекристальская
средняя  общеобразовательная  школа»

4



Красногвардейского района
12. Валеулова Елена Петровна учитель  начальных  классов

муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Войковская  средняя
общеобразовательная  школа  имени
Олега  Стуколова»  Сорочинского
городского округа

13. Варламова Людмила Николаевна учитель  физики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения «Лицей № 3» г. Оренбурга

14. Великанова Людмила Васильевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Коскульская  средняя
общеобразовательная  школа»
Светлинского района

15. Возная Елена Клементьевна учитель  музыки  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  7  г.
Новотроицка»

16. Войнова Светлана Михайловна учитель  английского  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа с.
Претория» Переволоцкого района

17. Гаврилов Сергей Юрьевич учитель  химии  и  биологии
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Благовещенская  средняя
общеобразовательная  школа»
Тюльганского района

18. Горток Нина Ивановна учитель  географии  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа № 4 г. Соль-
Илецка»  Соль-Илец-кого  городского
округа

19. Диль Ирена Пятро учитель  математики  и  информатики
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Комаровской  средней
общеобразовательной школы Городского
округа ЗАТО Комаровский

5



20. Долукова Светлана Юсупбаевна учитель  английского  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Красногвардейская  средняя
общеобразовательная  школа  №  1»
Красногвардейского района

21. Елисеева Светлана Валериевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного
бюджетного учреждения «Державинская
средняя  общеобразовательная  школа»
Бузулукского района

22. Жукова Оксана Павловна учитель  английского  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Сакмарская  средняя
общеобразовательная  школа»
Сакмарского района

23. Ионина Екатерина Сергеевна учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа с. Кичкасс»
Переволоцкого района

24. Каспирова  Светлана
Александровна

учитель  биологии  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  с
углубленным  изучением  немецкого
языка  №  61  имени  А.И.  Морозова»  г.
Оренбурга

25. Колпакова Елена Сергеевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Староникольская  основная
общеобразовательная  школа»
Красногвардейского района

26. Кондратьева Евгения Васильевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
3» г. Бугуруслана

27. Кравченко Снежина Анатольевна учитель английского и немецкого языков
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  23  г.

6



Новотроицка»
28. Кривошеев Евгений Рудольфович учитель  основ  религиозных  культур  и

светской  этики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа имени М.И.
Калинина» г. Бугуруслана

29. Кузнецова Ольга Ивановна учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Подольская  средняя
общеобразовательная  школа»
Красногвардейского района

30. Кузнецова Ольга Тарасовна учитель  биологии  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения «Лицей № 3» г. Оренбурга

31. Курзина Ирина Николаевна учитель  трудового  обучения
государственного  бюджетного
образовательного  учреждения
«Специальная  (коррекционная)  школа-
интернат» г. Новотроицка

32. Любишкина  Светлана
Владимировна

учитель  информатики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Добринская  средняя
общеобразовательная  школа»
Александровского района

33. Макарова Марина Владимировна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Яснополянской  средней
общеобразовательной  школы
Ташлинского района

34. Макеева Инна Владимировна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Свердловская  средняя
общеобразовательная  школа»
Красногвардейского района

35. Массалимова Эльмира Забировна учитель  информатики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Лицей  №  6»  имени  З.Г.
Серазетдиновой г. Оренбурга

36. Михайлова Галина Викторовна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  бюджетного
учреждения «Елшанская Первая средняя
общеобразовательная  школа»

7



Бузулукского района
37. Мягкая Надежда Викторовна учитель  начальных  классов

муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Гимназия  №  1  Кувандыкского
городского округа»

38. Нагуманов  Тасбулат
Жангельдинович

учитель  физической  культуры
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Актюбинская  средняя
общеобразовательная  школа»
Светлинского района

39. Нефедова Светлана Викторовна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Светлинская  средняя
общеобразовательная  школа  №  1»
Светлинского района

40. Нуржанова Дина Ильясовна учитель  музыки  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа № 5 г. Соль-
Илецк»  Соль-Илец-кого  городского
округа

41. Орищенко Наталья Ивановна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  15  г.
Новотроицка»

42. Панченко Владимир Николаевич учитель  технологии  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Гимназия  №  1
Кувандыкского городского округа»

43. Размаев Евгений Леонидович учитель  физической  культуры
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Трудовской  средней
общеобразовательной  школы
Ташлинского района

44. Решетнякова Алия Абжапбаровна учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Светлинская  средняя
общеобразовательная  школа  №  1»
Светлинского района

45. Родионова Светлана Николаевна учитель  биологии  муниципального

8



автономного  общеобразовательного
учреждения  «Курманаевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Курманаевского района

46. Сафонова Галина Александровна учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа № 4 имени
Александра Сидоровнина» Сорочинского
городского округа

47. Сергиенко Елена Владимировна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Светлинская  средняя
общеобразовательная  школа  № 1»
Светлинского района

48. Татьянина Елена Владимировна учитель  информатики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения «Лицей № 4» г. Оренбурга

49. Туганова Раиля Рафиковна учитель  родного  (татарского)  языка  и
литературы  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «2-Имангуловская  средняя
общеобразовательная  школа»
Октябрьского района

50. Тягина Ирина Алексеевна учитель  биологии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Лицей  №  1»  п.  Тюльган
Тюльганского района

51. Утегенов Ерлан Амантаевич учитель  физической  культуры
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Николаевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Сорочинского городского округа

52. Утегенова  Наталья
Константиновна

учитель  информатики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Николаевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Сорочинского городского округа

53. Филатова Ирина Николаевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Светлинская  средняя
общеобразовательная  школа  № 1»

9



Светлинского района
54. Царюк Виктор Валерьевич учитель  физической  культуры

муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Илекской средней общеобразовательной
школы № 2 Илекского района

55. Шабрина Тамара Дмитриевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Яснополянской  средней
общеобразовательной  школы
Ташлинского района

56. Шептухина  Людмила
Владимировна

учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
2» г. Бугуруслана

57. Шитикова Наталья Ивановна учитель  биологии  и  химии
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Краснооктябрьская  средняя
общеобразовательная  школа»
Октябрьского района

58. Яркова  Александра
Александровна

учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  бюджетного
учреждения  «Троицкая  средняя
общеобразовательная  школа»
Бузулукского района

59. Яшина Людмила Александровна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного учреждения «Гимназия № 1
имени дважды Героя Советского Союза,
лётчика-космонавта  Романенко  Юрия
Викторовича» г. Бузулука

по должности «преподаватель»
60. Арзамасцева Ольга Владимировна преподаватель  информатики

государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Горно-технологический
техникум»  Ясненского  городского
округа

61. Архирейский Андрей Анатольевич преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский

10



автотранспортный  колледж  имени
Заслуженного  учителя  Российской
Федерации В.Н. Бевзюка»

62. Безрядина Елена Вячеславовна преподаватель  по  классу  фортепиано
специальной  детской  музыкальной
школы  государственного  бюджетного
образовательного  учреждения  высшего
образования  «Оренбургский
государственный институт  искусств  им.
Л. и М. Ростроповичей»

63. Блохина Наталья Владимировна преподаватель  немецкого  языка
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Бузулукский  лесхоз-
техникум»

64. Габелок Елена Юрьевна преподаватель  хора  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  Детской
школы искусств «Гармония» п. Красный
Коммунар Сакмарского района

65. Данилова Елена Петровна преподаватель  по  классу  фортепиано
общества  с  ограниченной
ответственностью  по  оздоровлению,
организации  отдыха  и  услуг  в  области
культуры  и  спорта  «Озон»  (Детская
школа  искусств  «Вдохновение»  ДКиС
«Газовик») г. Оренбурга

66. Дерксен Марина Викторовна преподаватель  экономики  филиала
Государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Оренбургский  аграрный
колледж»  с. Кичкасс  Переволоцкого
района

67. Дужасарова Гульсара Лаековна преподаватель  русского  языка  и
литературы  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения  «Горно-
технологический  техникум»  Ясненского
городского округа

68. Елкина Александра Викторовна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Орский  технический
техникум имени А.И. Стеценко»

69. Жубаньязов Марат Ермекович преподаватель  физической  культуры

11



филиала  Государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Ташлинский
политехнический  техникум»  п.
Первомайский Первомайского района

70. Загребина Альбина Александровна преподаватель  по  классу  фортепиано
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Ташлинская детская школа
искусств» Ташлинского района

71. Климкин Дмитрий Николаевич преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Ташлинский
политехнический техникум»

72. Кондратюк Елена Александровна преподаватель  математики  и
информатики  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Бузулукский лесхоз-техникум»

73. Кузнецова Вера Иршатовна преподаватель  музыкально-теоретичес-
ких  дисциплин  муниципального
автономного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа искусств № 4» г. Орска

74. Куликов Антон Васильевич преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Гуманитарно-технический
техникум» г. Оренбурга

75. Ларионова Людмила Алексеевна преподаватель  физической  культуры
государственного  бюджетного
профессионального  образовательного
учреждения  «Бузулукский  медицинский
колледж»

76. Литвинова  Валентина
Анатольевна

преподаватель  по  классу  народных
инструментов  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования
«Ташлинская  детская  школа  искусств»
Ташлинского района

77. Лобанова Елена Александровна преподаватель  химии  и  биологии
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Бузулукский  лесхоз-

12



техникум»
78. Мартынова Ирина Александровна преподаватель  анатомии  и  физиологии

человека  государственного  бюджетного
профессионального  образовательного
учреждения  «Бузулукский  медицинский
колледж»

79. Мезенцева Лариса Андреевна преподаватель  русского  языка  и
литературы  филиала  Государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Оренбургский  аграрный  колледж»  с.
Кичкасс Переволоцкого района

80. Мещанинова Елена Алексеевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Гуманитарно-технический
техникум» г. Оренбурга

81. Миловидова  Анастасия
Евгеньевна

преподаватель  истории  и
обществознания  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Гуманитарно-технический техникум» г.
Оренбурга

82. Мороз Светлана Николаевна преподаватель  английского  языка
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Горно-технологический
техникум»  Ясненского  городского
округа

83. Сушко Виолетта Анатольевна преподаватель  истории  филиала
Государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Медногорский
индустриальный  колледж»  в
Кувандыкском городском округе

84. Тарасенко Марина Владимировна преподаватель физики государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Ташлинский  политехнический
техникум»

85. Шарипова Екатерина Алексеевна преподаватель  математики
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Ташлинский
политехнический техникум»

13



86. Шеньшина Оксана Анатольевна преподаватель  изобразительного
искусства  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детская  художественная
школа» Гайского городского округа

87. Юдин Андрей Юрьевич преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Ташлинский
политехнический техникум»

по должности «педагог-организатор»
88. Попова Наталья Евгеньевна педагог-организатор  муниципального

автономного  учреждения
дополнительного  образования  «Центр
детского творчества» г. Оренбурга

по должности «учитель-логопед»
89. Насырова Роза Мударисовна учитель-логопед  муниципального

бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  детского
сада «Солнышко» Илекского района

90. Сотникова Ильсияр Ривальевна учитель-логопед  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа имени М.И.
Калинина» г. Бугуруслана

91. Филипенко Галина Петровна учитель-логопед  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  38  «Солнышко»  комбинированного
вида г. Орска»

92. Шилан Татьяна Александровна учитель-логопед  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  102  «Буратино»  компенсирующего
вида  с  приоритетным  осуществлением
квалификационной  коррекции
отклонений  в  физическом  развитии
воспитанников г. Орска»

по должности «педагог-психолог»
93. Вдовенко Елена Валерьевна педагог-психолог  муниципального

дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 101» г. Оренбурга

94. Ермолаева Ирина Валерьевна педагог-психолог  муниципального

14



дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  38  «Солнышко»  комбинированного
вида г. Орска»

95. Самарцева Татьяна Юрьевна педагог-психолог  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения «Лицей № 4» г. Оренбурга

по должности «старший воспитатель»
96. Ишнязова Мария Александровна старший  воспитатель  муниципального

автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад № 7 «Буратино» Гайского городского
округа

по должности «воспитатель»
97. Ананчиков Евгений Сергеевич воспитатель  государственного

бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Оренбургская  кадетская
школа-интернат имени И.И. Неплюева»

98. Баум Вероника Владимировна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 109» г. Оренбурга

99. Болдырева Ольга Викторовна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  1  компенсирующего  вида  с
приоритетным  осуществлением
квалификационной  коррекции
отклонений в физическом и психическом
развитии воспитанников г. Орска»

100. Бурангулова Зугра Хасановна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Плешановский  детский  сад  № 1»
Красногвардейского района

101. Гаврилова Татьяна Маратовна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  детского
сада «Солнышко» Илекского района

102. Глонти Елена Николаевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 199» г. Оренбурга

103. Гринько Александра Ивановна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного

15



автономного  учреждения  «Детский  сад
№  35  «Светлячок»  общеразвивающего
вида  с  приоритетным  осуществлением
физического  развития  воспитанников  г.
Новотроицка»

104. Дежина Ольга Викторовна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 33 «Колобок» комбинированного вида
г. Новотроицка»

105. Елисеева Галина Николаевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  №  21  «Кораблик»  Гайского
городского округа

106. Ехиванова Татьяна Петровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного учреждения «Детский сад №
7» г. Бузулука

107. Заярнюк Татьяна Владимировна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  детского  сада
«Солнышко» пос. Светлый Светлинского
района

108. Иванова Марина Васильевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 109» г. Оренбурга

109. Ишкиняева Светлана Сергеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного учреждения «Детский сад №
21 комбинированного вида» г. Бузулука

110. Каратаева Жамиля Харизовна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  детского  сада
«Золушка»  Ясненского  городского
округа

111. Коновалова Елена Васильевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад с. Сагарчин» Акбулакского района

112. Корнева Галина Алексеевна воспитатель государственного казенного
общеобразовательного  учреждения
«Специальная  (коррекционная)  школа-
интернат»  с.  Черный  Отрог

16



Саракташского района
113. Курманбаева Айган Аяпергиновна воспитатель  муниципального

бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  №  4  п.  Новоорск»  Новоорского
района

114. Николаева Елена Юрьевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  16  «Чебурашка»  общеразвивающего
вида  с  приоритетным  осуществлением
познавательно-речевого  развития
воспитанников г. Новотроицка»

115. Новинькова Людмила Алексеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 109» г. Оренбурга

116. Переплетчикова Ольга Васильевна воспитатель  дошкольного
образовательного  учреждения  «Центр
развития  ребёнка  –  детский  сад  №  21
«Семицветик» общества с ограниченной
ответственностью  по  оздоровлению,
организации  отдыха  и  услуг  в  области
культуры и спорта «Озон» г. Оренбурга

117. Пилюгина  Екатерина
Александровна

воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  №  9»  г.
Бугуруслана

118. Полоумова Светлана Анатольевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  комбинированного  вида  №  8»
Сорочинского городского округа

119. Рябцева Ирина Ивановна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Плешановский  детский  сад  № 1»
Красногвардейского района

120. Салихова Галина Ильинична воспитатель  дошкольного
образовательного  учреждения  «Центр
развития  ребёнка  –  детский  сад  №  21
«Семицветик» общества с ограниченной
ответственностью  по  оздоровлению,
организации  отдыха  и  услуг  в  области

17



культуры и спорта «Озон» г. Оренбурга
121. Сундукова Галина Геннадьевна воспитатель  муниципального

дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 199» г. Оренбурга

122. Тарасенко Татьяна Юрьевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 96 «Рябинка» комбинированного вида
г. Орска»

123. Трофимова Екатерина Викторовна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 170» г. Оренбурга

124. Тулубаева Акслу Темерхановна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  «Теремок»  п.  Первомайский
Первомайского района

125. Феклина Светлана Халимовна воспитатель  дошкольного
образовательного  учреждения  «Центр
развития  ребёнка  –  детский  сад  №  21
«Семицветик» общества с ограниченной
ответственностью  по  оздоровлению,
организации  отдыха  и  услуг  в  области
культуры и спорта «Озон» г. Оренбурга

126. Юхновец Гулнар Алспаевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  детского  сада
«Золушка»  Ясненского  городского
округа

по должности «педагог дополнительного образования»
127. Богданов Андрей Владимирович педагог  дополнительного  образования

государственного  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Оренбургский  областной
Дворец творчества детей и молодежи им.
В.П. Поляничко»

128. Губайдуллина Дина Ринатовна педагог  дополнительного  образования
государственного  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Оренбургский  областной
Дворец творчества детей и молодежи им.
В.П. Поляничко»

129. Добрянская Юлия Александровна педагог  дополнительного  образования

18



муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

130. Кирьякова Татьяна Петровна педагог  дополнительного  образования
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Дом творческого развития
Акбулакского района»

131. Коткова Ольга Васильевна педагог  дополнительного  образования
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Центр  внешкольной
работы» Бузулукского района

132. Соломина Юлия Николаевна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

133. Строилова Гульнара Гайеровна педагог  дополнительного  образования
государственного  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Оренбургский  областной
Дворец творчества детей и молодежи им.
В.П. Поляничко»

134. Тихонова Ольга Сергеевна педагог  дополнительного  образования
государственного  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Оренбургский  областной
Дворец творчества детей и молодежи им.
В.П. Поляничко»

135. Фатеев Иван Николаевич педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

136. Холкин Виталий Алексеевич педагог  дополнительного  образования
государственного  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Оренбургский  областной
Дворец творчества детей и молодежи им.
В.П. Поляничко»

137. Чирова Оксана Владиславовна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного

19



образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

по должности «музыкальный руководитель»
138. Валиновская  Екатерина

Викторовна
музыкальный  руководитель
муниципального  дошкольного
образовательного  автономного
учреждения  «Детский  сад  №  144»  г.
Оренбурга

139. Грянко Юлия Владимировна музыкальный  руководитель
муниципального  дошкольного
образовательного  автономного
учреждения  «Детский  сад  №  144»  г.
Оренбурга

140. Потемкина Любовь Ивановна музыкальный  руководитель
муниципального  дошкольного
образовательного  автономного
учреждения  «Детский  сад  №  1
комбинированного вида» г. Бузулука

по должности «концертмейстер»
141. Безрядина Елена Вячеславовна концертмейстер музыкального колледжа

государственного  бюджетного
образовательного  учреждения  высшего
образования  «Оренбургский
государственный институт  искусств  им.
Л. и М. Ростроповичей»

142. Данилова Елена Петровна концертмейстер  общества  с
ограниченной  ответственностью  по
оздоровлению,  организации  отдыха  и
услуг  в  области  культуры  и  спорта
«Озон»  (Детская  школа  искусств
«Вдохновение»  ДКиС  «Газовик»)
г. Оренбурга

143. Загребина Альбина Александровна концертмейстер  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования
«Ташлинская  детская  школа  искусств»
Ташлинского района

144. Суровцева Галина Анатольевна концертмейстер  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа искусств г. Медногорска»

145. Шеврина Лилия Михайловна концертмейстер  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования
«Ташлинская  детская  школа  искусств»

20



Ташлинского района
по должности «инструктор по физической культуре»
146. Самарина Ольга Сергеевна инструктор  по  физической  культуре

дошкольного  образовательного
учреждения  «Центр  развития  ребёнка  –
детский  сад  №  21  «Семицветик»
общества  с  ограниченной
ответственностью  по  оздоровлению,
организации  отдыха  и  услуг  в  области
культуры и спорта «Озон» г. Оренбурга

             по должности «методист»
147. Чирова Оксана Владиславовна методист  муниципального  автономного

учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

            по должности «тренер-преподаватель»
148. Жуматаев Ермек Амангельдиевич тренер-преподаватель  (бокс)

муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детско-юношеская
спортивная школа» Светлинского района

149. Миниханов Рустам Рашитович тренер-преподаватель  (настольный
теннис)  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детско-юношеская
спортивная  школа»  Саракташского
района

150. Семёнов Александр Николаевич тренер-преподаватель  (легкая  атлетика)
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Детско-юношеская
спортивная  школа»  Новосергиевского
района

151. Силкин Михаил Владимирович тренер-преподаватель  (греко-римская
борьба)  муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Детско-юношеская
спортивная  школа»  Новосергиевского
района

152. Якшимбетов Румиль Мухтарович тренер-преподаватель  (легкая  атлетика)
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детско-юношеская
спортивная школа» Сакмарского района

21



2)  Признать  согласно  приказу  Министерства  образования  и  науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка
аттестации  педагогических  работников  организаций,  осуществляющих
образовательную  деятельность»  установление  квалификационных  категорий
педагогическим работникам

Установить первую квалификационную категорию
по должности «учитель»
153. Абакумова Ирина Викторовна учитель  истории  и  обществознания

муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Кинзельская  средняя
общеобразовательная  школа»
Красногвардейского района

154. Абдуллина Люция Мунировна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Новомихайловская  основная
общеобразовательная  школа»
Александровского района

155. Абушахмина Эльвира Ильдусовна учитель  математики  и  физики
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения  «2-
Имангуловская  средняя
общеобразовательная  школа»
Октябрьского района

156. Агеева Рина Раисовна учитель  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа с.
Степановка» Переволоцкого района

157. Ажмуратова  Гульнара
Сапаргалиевна

учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Озерновская  средняя
общеобразовательная  школа»
Первомайского района

158. Айтбаева Альбина Хазиевна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Шахтная
средняя  общеобразовательная  школа»
Соль-Илецкого городского округа

159. Амамбаева  Бибигуль
Жулдогалиевна

учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения
«Красномаякская  средняя

22



общеобразовательная  школа»  Соль-
Илецкого городского округа

160. Бадамшина Римма Радиковна учитель  английского  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Нижнеозернинской  средней
общеобразовательной  школы  Илекского
района

161. Баженова Любовь Алексеевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Линевская
средняя  общеобразовательная  школа»
Соль-Илецкого городского округа

162. Байданова Рамзия Миршитовна учитель  биологии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Пролетарская  средняя
общеобразовательная  школа»
Красногвардейского района

163. Бакиева Маргарита Рафиковна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Основная  общеобразовательная  школа
с.  Зубочистка  Первая»  Переволоцкого
района

164. Балицкая Наталия Сергеевна учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Лицей  №  9»
г. Оренбурга

165. Белицкая Марина Юрьевна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  16»  г.
Оренбурга

166. Бирева Алена Руслановна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного учреждения «Гимназия № 1
имени дважды Героя Советского Союза,
лётчика-космонавта  Романенко  Юрия
Викторовича» г. Бузулука

167. Болотова Ирина Валерьевна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  18  г.
Новотроицка»

23



168. Волкова Зоя Викторовна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Яшкинская  средняя
общеобразовательная  школа»
Красногвардейского района

169. Гамалей Татьяна Анатольевна учитель  английского  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Войковская  средняя
общеобразовательная  школа  имени
Олега  Стуколова»  Сорочинского
городского округа

170. Гарпенко Сергей Александрович учитель  физической  культуры
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Сакмарская  средняя
общеобразовательная  школа»
Сакмарского района

171. Гольцева Валентина Ивановна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа № 5 г. Соль-
Илецка»  Соль-Илецкого  городского
округа

172. Горбунова Ольга Алексеевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Октябрьская  начальная  школа»
Октябрьского района

173. Горностаева Татьяна Николаевна учитель  химии  и  биологии
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Шахтная
средняя  общеобразовательная  школа»
Соль-Илецкого городского округа

174. Давлетова Талшин Насиевна учитель  начальных  классов
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Володарская  средняя
общеобразовательная  школа»
Первомайского района

175. Денисова Анна Степановна учитель  химии  и  биологии
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения

24



«Таналыкская  основная
общеобразовательная  школа»
Кваркенского района

176. Домрачева Олеся Александровна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Заглядинская  средняя
общеобразовательная  школа»
Асекеевского района

177. Дорохина Татьяна Ивановна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Погроминской  средней
общеобразовательной  школы  Тоцкого
района

178. Дроздова Лариса Николаевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Николаевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Сорочинского городского округа

179. Дроздова Надежда Михайловна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Николаевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Сорочинского городского округа

180. Дударева Анастасия Ивановна учитель  начальных  классов
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Гимназия  №  1  Кувандыкского
городского округа»

181. Ефимова Елена Александровна учитель  биологии  муниципального
общеобразовательного  бюджетного
учреждения  «Боровая  основная
общеобразовательная  школа»
Бузулукского района

182. Жармагамбетова  Апуажан
Кереевна

учитель  английского  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Карасаевская  средняя
общеобразовательная  школа
Акбулакского района»

183. Журавлева Мария Викторовна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного

25



автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  67»  г.
Оренбурга

184. Зеленянская Альфия Наильевна учитель  начальных  классов
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
Тоцкой  средней  общеобразовательной
школы  им.  А.К.  Стерелюхина  Тоцкого
района

185. Зиновьева Марина Николаевна учитель  изобразительного  искусства
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Яшкинская  средняя
общеобразовательная  школа»
Красногвардейского района

186. Зобнина Галина Александровна учитель  изобразительного  искусства
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Родинская  средняя
общеобразовательная  школа»
Сорочинского городского округа

187. Зуза Лариса Владимировна учитель  технологии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Репинская  основная
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

188. Иванова Елена Петровна учитель  изобразительного  искусства
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Свердловская  средняя
общеобразовательная  школа»
Красногвардейского района

189. Иванова Юлия Владимировна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Троицкая
средняя  общеобразовательная  школа»
Бузулукского района

190. Ильин Владимир Васильевич учитель  физики  муниципального
общеобразовательного  бюджетного
учреждения  «Перевозинская  основная
общеобразовательная  школа»
Бузулукского района

191. Ильина Гузель Рамисовна учитель  физической  культуры
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения

26



«Лицей № 1» г. Бугуруслана
192. Ильина Марина Александровна учитель  биологии  муниципального

автономного  общеобразовательного
учреждения  «Зеленодольская  основная
общеобразовательная  школа»
Кваркенского района

193. Исаева Галина Александровна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Нойкинская  средняя
общеобразовательная  школа»
Бугурусланского района

194. Исмурзинов Максат Кенесович учитель  истории  и  обществознания
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  18  г.
Новотроицка»

195. Калманова Ботагуз Аскаровна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Комаровской  средней
общеобразовательной школы Городского
округа ЗАТО Комаровский

196. Камышова Наталия Игоревна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  бюджетного
учреждения  «Боровая  основная
общеобразовательная  школа»
Бузулукского района

197. Кирьянова Ольга Федоровна учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Кокошеевская  основная
общеобразовательная  школа»
Бугурусланского района

198. Кожахметова Орынбасар учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Джасайская  основная
общеобразовательная  школа»
Адамовского района

199. Козлова Юлия Александровна учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Баклановская  средняя
общеобразовательная  школа»
Сорочинского городского округа

200. Кравцова Лариса Николаевна учитель  изобразительного  искусства
муниципального  бюджетного

27



общеобразовательного  учреждения
«Днепровская  средняя
общеобразовательная  школа»
Беляевского района

201. Куанышева  Гульдана
Бухарестовна

учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Маячная
средняя  общеобразовательная  школа»
Соль-Илецкого городского округа

202. Кузуева Анна Валерьевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  18  г.
Новотроицка»

203. Кургинян Акоп Вартанович учитель  основ  безопасности
жизнедеятельности  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа № 3» имени
Героя  Советского  Союза  И.А.  Акимова
Сорочинского городского округа 

204. Кушнарева Ирина Викторовна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Ероховская  основная
общеобразовательная  школа»
Грачевского района

205. Ламонова Татьяна Владимировна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Погроминской  средней
общеобразовательной  школы  Тоцкого
района

206. Лишкус Юлия Викторовна учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  88  г.
Орска»

207. Макашева Улбосын Акимгереевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Адамовская  средняя
общеобразовательная  школа  №  2»
Адамовского района

28



208. Манзуллина Вера Яковлевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Илекской средней общеобразовательной
школы № 1 Илекского района

209. Марескина Ирина Ильинична учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Озерновская  средняя
общеобразовательная  школа»
Первомайского района

210. Миллер Алена Александровна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  18  г.
Новотроицка»

211. Московкина Елена Юрьевна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения «Лицей № 3» г. Оренбурга

212. Мустаева Инзиля Рамильевна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Линевская
средняя  общеобразовательная  школа»
Соль-Илецкого городского округа

213. Назарова Ирина Алексеевна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения
«Краснослободская  основная
общеобразовательная  школа»
Бузулукского района

214. Никифорова Наталья Васильевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Пристанционной  основной
общеобразовательной  школы  Тоцкого
района

215. Нурумова Майра Ергалиевна учитель  физики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Шаповаловская  средняя
общеобразовательная  школа
Акбулакского района»

216. Объедкова Елена Николаевна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
бюджетного учреждения «Перевозинская
основная  общеобразовательная  школа»
Бузулукского района

29



217. Одинцова Наталия Андреевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Николаевксая  средняя
общеобразовательная  школа»
Сорочинского городского округа

218. Олейник Виктор Александрович учитель  физической  культуры
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Шкуновская  средняя
общеобразовательная  школа»
Акбулакского района

219. Орехова Тамара Ивановна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа с.
Япрынцево» Переволоцкого района

220. Пальцева Светлана Юрьевна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Елшанская
Первая  средняя  общеобразовательная
школа» Бузулукского района

221. Панина Татьяна Анатольевна учитель  изобразительного  искусства
муниципального  общеобразовательного
бюджетного учреждения «Перевозинская
основная  общеобразовательная  школа»
Бузулукского района

222. Пахомова Мария Александровна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  67»  г.
Оренбурга

223. Петерс Раиса Михайловна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Нижнекристальская  средняя
общеобразовательная  школа»
Красногвардейского района

224. Помаз Василий Петрович учитель  информатики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Шкуновская  средняя
общеобразовательная  школа»
Акбулакского района

225. Решетова Светлана Федоровна учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного

30



учреждения  «Ивановская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

226. Ровенская Анна Валияхметовна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  23  г.
Новотроицка»

227. Романов Павел Сергеевич учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Начальная
общеобразовательная  школа  №  11»  г.
Бузулука

228. Садыкова Гузаль Мидхатовна учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  Илекской  средней
общеобразовательной  школы  №  1
Илекского района

229. Саркисова Светлана Анатольевна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  35  г.
Орска»

230. Сафарова Гульсина Маратовна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Султакаевская  основная
общеобразовательная  школа»
Александровского района

231. Секачева Галина Викторовна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Яшкинская  средняя
общеобразовательная  школа»
Красногвардейского района

232. Селиверстова Наталья Николаевна учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Ивановская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

233. Сироткина Наталья Владимировна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Яшкинская  средняя
общеобразовательная  школа»

31



Красногвардейского района
234. Соколова Нина Валерьевна учитель  английского  языка

муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Троицкая
средняя  общеобразовательная  школа»
Бузулукского района

235. Сорокина Наталья Николаевна учитель  немецкого  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Кокошеевская  основная
общеобразовательная  школа»
Бугурусланского района

236. Старкова Людмила Алексеевна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Нойкинская  средняя
общеобразовательная  школа»
Бугурусланского района

237. Табульдин Юлай Закирович учитель  географии  и  биологии
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа с.
Кубанка» Переволоцкого района

238. Ткачева Мария Николаевна учитель  английского  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
3  п.  Переволоцкий»  Переволоцкого
района

239. Трофимова Елена Сергеевна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Яманской средней общеобразовательной
школы Илекского района

240. Ульянова Анна Васильевна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
бюджетного учреждения «Сухореченская
средняя  общеобразовательная  школа
имени  Героя  Советского  Союза  Ф.К.
Асеева» Бузулукского района

241. Фадеева Татьяна Алексеевна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
3» Абдулинского городского округа

32



242. Федорова Ирина Владимировна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
бюджетного учреждения «Перевозинская
основная  общеобразовательная  школа»
Бузулукского района

243. Федорова  Светлана
Александровна

учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Начальная
общеобразовательная  школа  №  11»  г.
Бузулука

244. Федорус Лидия Андреевна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Дружбинская
средняя  общеобразовательная  школа»
Соль-Илец-кого городского округа

245. Фишер Надежда Александровна учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного
бюджетного  учреждения  «Маячная
средняя  общеобразовательная  школа»
Соль-Илецкого городского округа

246. Хабарова Юлия Игоревна учитель  физики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения «Лицей № 1» г. Бугуруслана

247. Цветков Александр Николаевич учитель  истории  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Струковская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

248. Часовских Ирина Сергеевна учитель  немецкого  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Николаевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Сорочинского городского округа

249. Шляпин Геннадий Геннадьевич учитель  информатики  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Кандауровская  основная
общеобразовательная  школа»  им.  А.
Воробьева Курманаевского района

250. Шляпина Марина Евгеньевна учитель  начальных  классов
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Кандауровская  основная
общеобразовательная  школа»  им.  А.

33



Воробьева Курманаевского района
251. Щанькин Алексей Сергеевич учитель  физики  и  информатики

муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Курманаевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Курманаевского района

по должности «преподаватель»
252. Аширов Марат Шамильевич преподаватель  физической  культуры

филиала  государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Медногорский
индустриальный  колледж»  в
Кувандыкском городском округе

253. Голик Сергей Вячеславович преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Гуманитарно-технический
техникум» г. Оренбурга

254. Жданова Юлия Евгеньевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Сельскохозяйственный
техникум» г. Бугуруслана

255. Игонин Сергей Викторович преподаватель  основ  безопасности
жизнедеятельности  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Ташлинский  политехнический
техникум»

256. Ковалева Ирина Александровна преподаватель  по  классу  гитары
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Детская школа искусств №
3» г. Орска

257. Мамотенко Людмила Николаевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Ташлинский
политехнический техникум»

258. Морозова Елена Васильевна преподаватель  по  классу  фортепиано
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Октябрьская  детская
школа искусств» Октябрьского района

34



259. Никифорова  Анастасия
Николаевна

преподаватель  специальных  дисциплин
филиала  Государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Ташлинский
политехнический  техникум»  п.
Первомайский Первомайского района

260. Садов Александр Михайлович преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Бузулукский  лесхоз-
техникум»

261. Семенов Геннадий Васильевич преподаватель  специальных  дисциплин
филиала  Государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Ташлинский
политехнический  техникум»  п.
Первомайский Первомайского района

262. Струков Константин Гурамиевич преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Гуманитарно-технический
техникум» г. Оренбурга

263. Тасырова  Жумагуль
Дисангалеевна

преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Гуманитарно-технический
техникум» г. Оренбурга

264. Хамитов Тимур Гафуржанович преподаватель  физической  культуры
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Акбулакский
политехнический техникум»

265. Хаустова Марина Николаевна преподаватель  психологии
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Гуманитарно-технический
техникум» г. Оренбурга

266. Яшина Мария Николаевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Сельскохозяйственный
техникум» г. Бугуруслана

по должности «педагог-организатор»
267. Муканаев Денис Фаргатович педагог-организатор  муниципального

автономного  учреждения

35



дополнительного  образования  «Дворец
творчества  детей  и  молодежи»  г.
Оренбурга

268. Салтыкова  Людмила
Владимировна

педагог-организатор  государственного
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования
«Оренбургский  областной  Дворец
творчества  детей  и  молодежи  им.  В.П.
Поляничко»

по должности «учитель-дефектолог»
269. Тимошина Светлана Вячеславовна учитель-дефектолог  муниципального

дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 22» г. Оренбурга

по должности «учитель-логопед»
270. Николаева Елена Валерьевна учитель-логопед  муниципального

дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 60 комбинированного вида» г. Орска

271. Саргсян Юлия Альбертовна учитель-логопед  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 60 комбинированного вида» г. Орска

по должности «педагог-психолог»
272. Вуколова Ирина Владимировна педагог-психолог  муниципального

автономного  учреждения
дополнительного  образования  «Дворец
творчества  детей  и  молодежи»  г.
Оренбурга

273. Калядина Инесса Вадимовна педагог-психолог  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  108  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  осуществлением
социально-личностного  развития
воспитанников «Почемучка» г. Орска

274. Колембаева Мариям Исангалиевна педагог-психолог  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного учреждения «Илекский
детский сад «Теремок» Илекского района

275. Махмутова  Светлана
Владимировна

педагог-психолог  муниципального
общеобразовательного  бюджетного
учреждения  «Линевская  средняя
общеобразовательная  школа»  Соль-
Илецкого городского округа

36



276. Носаева Наталья Вячеславовна педагог-психолог  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников  «Колосок»  п. Ленина
Оренбургского района

277. Рыськина Оксана Сергеевна педагог-психолог  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Ташлинский  политехнический
техникум»

278. Тухватулина Лилия Гибадулловна педагог-психолог  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Гуманитарно-технический техникум» г.
Оренбурга

279. Хаустова Марина Николаевна педагог-психолог  государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Гуманитарно-технический техникум» г.
Оренбурга

280. Широкова Альбина Мидхатовна педагог-психолог  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 144» г. Оренбурга

281. Якупова Нария Тальгатовна педагог-психолог  государственного
казенного  общеобразовательного
учреждения  «Специальная
(коррекционная) школа-интернат № 1» г.
Оренбурга

по должности «старший воспитатель»
282. Короткова Татьяна Васильевна старший  воспитатель  муниципального

дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 56» г. Оренбурга

283. Панкова Ольга Вячеславовна старший  воспитатель  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  11  г.
Орска»

284. Стибунова Инна Леонидовна старший  воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад

37



№  103  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  осуществлением
познавательно-речевого  развития
воспитанников «Аленушка» г. Орска

по должности «воспитатель»
285. Абилова Райгуль Кубландыевна воспитатель  муниципального

дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 66» г. Оренбурга

286. Айсина Татьяна Владимировна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  детского
сада «Солнышко» Илекского района

287. Альмухаметова Айгуль Марсовна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  №  8  «Золотой  ключик»  г.
Медногорска»

288. Аманкулова Сауле Булатканыевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  №  5  «Теремок»  общеразвивающего
вида  с  приоритетным  осуществлением
социально-личностного  развития
воспитанников Городского округа ЗАТО
Комаровский

289. Арбузова Елена Викторовна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
Светлинского детского сада «Светлячок»
Сакмарского района

290. Асеева Галина Владимировна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  «Сказка»  с. Архангеловка
Оренбургского района

291. Байганова Лейсан Халитовна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад № 1» с. Беляевка Беляевского района

292. Барханская Марина Сергеевна воспитатель  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  для  детей  дошкольного  и
младшего  школьного  возраста
«Начальная  школа  –  детский  сад»  п.

38



Весенний Оренбургского района
293. Бахтиярова Элида Рашитовна воспитатель  муниципального

бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Токский
детский сад» Красногвардейского района

294. Бочкарева Анастасия Николаевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 181» г. Оренбурга

295. Буланова Татьяна Сергеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 66» г. Оренбурга

296. Бушуева Марина Викторовна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Сарай-
Гирский  детский  сад»  Матвеевского
района

297. Власюк Юлия Юрьевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  №  9»  г.
Бугуруслана

298. Воробьева Елена Петровна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад с. Сагарчин» Акбулакского района

299. Герт Марина Сергеевна воспитатель  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Беляевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Беляевского района

300. Гизятуллова Ленария Загфаровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 197» г. Оренбурга

301. Горбушкина Наталия Виталиевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 180» г. Оренбурга

302. Горюнова Евгения Александровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 60 комбинированного вида» г. Орска

303. Даутова Лилия Радифовна воспитатель  муниципального

39



дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 39» г. Оренбурга

304. Дворникова Снежана Юрьевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного  учреждения  «Детский  сад
«Петушок»  с. Палимовка  Бузулукского
района

305. Дзензелюк Наталья Анатольевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  №  10»  Сорочинского  городского
округа

306. Егорова Светлана Павловна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  Детского  сада
«Золотой  ключик»  Ясненского
городского округа

307. Ерембетова Динара Базарбаевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного  учреждения  Детского  сада
«Светлячок»  п. Домбаровский
Домбаровского района

308. Еременко Елена Сергеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 101» г. Оренбурга

309. Ермолаева Татьяна Петровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 96 «Рябинка» комбинированного вида
г. Орска»

310. Ефимова Надежда Борисовна воспитатель  муниципального
общеобразовательного  бюджетного
учреждения  «Шахматовская  основная
общеобразовательная  школа»
Бузулукского района

311. Загребина Светлана Павловна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного учреждения «Илекский
детский сад «Теремок» Илекского района

312. Зубанова Анна Александровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Центр
развития ребенка –  Детский сад  № 125

40



«Лесная сказка» г. Орска»
313. Иванова Вероника Викторовна воспитатель  муниципального

общеобразовательного  бюджетного
учреждения  «Перевозинская  основная
общеобразовательная  школа»
Бузулукского района

314. Ильина Надежда Владимировна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 147» г. Оренбурга

315. Ильясова Лидия Забировна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Токский
детский сад» Красногвардейского района

316. Истомина Мария Анатольевна воспитатель  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  для  детей  дошкольного  и
младшего  школьного  возраста
«Начальная  школа  –  детский  сад»  п.
Весенний Оренбургского района

317. Кадысева Татьяна Анатольевна воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Шарлыкский  детский  сад  №  1»
Шарлыкского района

318. Калимуллина Линера Шафкатовна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  106  «Анютины  глазки»
комбинированного вида» г. Орска

319. Кантимирова  Светлана
Александровна

воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 183» г. Оренбурга

320. Кашпанова Мира Умаровна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Брацлавский  детский  сад  №  14
«Солнышко» Адамовского района

321. Китаева Ирина Викторовна воспитатель  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  для  детей  дошкольного  и
младшего  школьного  возраста
«Начальная  школа  –  детский  сад»  п.
Весенний Оренбургского района

41



322. Кондратенкова  Евгения
Николаевна

воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
Светлинского детского сада «Светлячок»
Сакмарского района

323. Корнева Анна Александровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 53 «Огонек» комбинированного вида»
г. Орска

324. Коровина Светлана Евгеньевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного  учреждения  «Детский  сад
«Петушок»  с. Палимовка  Бузулукского
района

325. Королева Любовь Петровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного учреждения «Саракташский
детский  сад  №7  «Чебурашка»
общеразвивающего вида с приоритетным
осуществлением  художественно-
эстетического  развития  воспитанников»
Саракташского района

326. Косенко Ксения Александровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 39» г. Оренбурга

327. Кузнецова Светлана Васильевна воспитатель  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  № 52  г.
Орска»

328. Кузнецова  Светлана
Владимировна

воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 101» г. Оренбурга

329. Куркина Елена Александровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  95  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  осуществлением
социально-личностного  развития
воспитанников «Смешарики» г. Орска»

330. Липатова Любовь Анатольевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного

42



образовательного  учреждения  «Детский
сад  «Сказка»  с.  Архангеловка
Оренбургского района

331. Литвинова Наталья Ивановна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад с. Сагарчин» Акбулакского района

332. Лобанова Любовь Викторовна воспитатель  муниципального
общеобразовательного  бюджетного
учреждения  «Могутовская  основная
общеобразовательная  школа»
Бузулукского района

333. Мозалева Елена Николаевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 35» г. Оренбурга

334. Мокшина Ольга Борисовна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  осуществлением
социально-личностного  направления
развития  детей  №  2  «Ромашка»  г.
Медногорска»

335. Напольнова Лидия Владимировна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
познавательно-речевого  развития
воспитанников  «Сказка»  х.
Степановский Оренбургского района

336. Нурова Ирина Сергеевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 182» г. Оренбурга

337. Орликова Ольга Владимировна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  комбинированного  вида  №  8»
Сорочинского городского округа

338. Осипова Ольга Николаевна воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Александровский  детский  сад

43



«Родничок» Александровского района
339. Панкова Ольга Владимировна воспитатель  муниципального

дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 48» г. Оренбурга

340. Полфунтикова  Валентина
Александровна

воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  115  «Белочка»  комбинированного
вида г. Орска»

341. Прокофьева Любовь Петровна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  комбинированного  вида  №  12»
Сорочинского городского округа

342. Райманова Ирина Ильясовна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Пушкинский  детский  сад»
Красногвардейского района

343. Рожкова Наталья Витальевна воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  детского
сада «Солнышко» Тоцкого района

344. Ромасенко Елена Николаевна воспитатель  дошкольного
образовательного  учреждения  «Центр
развития  ребёнка  –  детский  сад  №  21
«Семицветик» общества с ограниченной
ответственностью  по  оздоровлению,
организации  отдыха  и  услуг  в  области
культуры и спорта «Озон» г. Оренбурга

345. Рягузова Елена Наильевна воспитатель  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Беляевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Беляевского района

346. Рязанова Инна Викторовна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  12  «Журавушка»  комбинированного
вида г. Орска»

347. Савельева Ольга Юрьевна воспитатель  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Гамалеевская  средняя
общеобразовательная  школа  №  2»

44



Сорочинского городского округа
348. Садофьева Олеся Владимировна воспитатель  муниципального

дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Центр
развития ребенка – детский сад № 116 г.
Орска «Ералашка»

349. Сидорова  Антонина
Александровна

воспитатель  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Чебоксаровская  основная
общеобразовательная  школа»
Александровского района

350. Скуба Наталья Ивановна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  комбинированного  вида  №  8»
Сорочинского городского округа

351. Скубакова Надежда Васильевна воспитатель  филиала  Государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения
«Медногорский  индустриальный
колледж»  в  Кувандыкском  городском
округе

352. Солнцева Екатерина Васильевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад № 12» г. Бугуруслана

353. Соловьева Елена Александровна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  «Сказка»  с.  Архангеловка
Оренбургского района

354. Соломонова Людмила Ивановна воспитатель  филиала  Государственного
автономного  профессионального
образовательного  учреждения  «Орский
медицинский  колледж»  в  Гайском
городском округе

355. Тамайчук Ольга Васильевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада  общеразвивающего  вида  с
приоритетным направлением социально-
личностного  развития  воспитанников
«Тополек»  п.  Юный  Оренбургского
района

45



356. Татарникова Марина Юрьевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  комбинированного  вида  №  8»
Сорочинского городского округа

357. Теплякова Марина Викторовна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного  учреждения  «Детский  сад
«Петушок»  с. Палимовка  Бузулукского
района

358. Тимирбулатова  Светлана
Васильевна

воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 109» г. Оренбурга

359. Тихонова Светлана Владимировна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 170» г. Оренбурга

360. Ткач Анна Александровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  16  «Чебурашка»  общеразвивающего
вида  с  приоритетным  осуществлением
познавательно-речевого  развития
воспитанников г. Новотроицка»

361. Топорова Ирина Владимировна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
бюджетного  учреждения  «Детский  сад
«Боровичок»  п. Колтубановский
Бузулукского района

362. Фарзалина Наталья Юрьевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников  «Колосок»  п. Ленина
Оренбургского района

363. Федорова Татьяна Александровна воспитатель  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Подгороднепокровская
средняя  общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

364. Фолпенова Татьяна Анатольевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного

46



автономного  учреждения  «Детский  сад
№  5  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  осуществлением
социально-личностного  развития
воспитанников «Реченька» г. Орска»

365. Халина Людмила Вячеславовна воспитатель  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Гамалеевская  средняя
общеобразовательная  школа  №  2»
Сорочинского городского округа

366. Чубукина Надежда Анатольевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  115  «Белочка»  комбинированного
вида г. Орска»

367. Чугирова Василя Хадильшеевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Плешановский  детский  сад  № 1»
Красногвардейского района

368. Шмидт Елена Владимировна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения
«Плешановский  детский  сад  № 2»
Красногвардейского района

369. Шпенева Татьяна Анатольевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№  108  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  осуществлением
социально-личностного  развития
воспитанников «Почемучка» г. Орска

370. Штифонова Елена Анатольевна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Центр
развития  ребенка  –  детский  сад  № 104
«Золотая рыбка» г. Орска

371. Шубина Марина Петровна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  «Детский  сад
№ 96 «Рябинка» комбинированного вида
г. Орска»

372. Щербинина Ольга Анатольевна воспитатель  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Подгороднепокровская

47



средняя  общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

373. Юмагулова Альмира Кенжебаевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного учреждения «Илекский
детский сад «Теремок» Илекского района

374. Юсупова Людмила Васильевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  комбинированного  вида  №  8»
Сорочинского городского округа

375. Яруллина Татьяна Владимировна воспитатель  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Подгороднепокровская
средняя  общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

по должности «педагог-библиотекарь»
376. Эннс Наталья Владимировна педагог-библиотекарь  муниципального

бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Акбулакская  средняя
общеобразовательная  школа  №  3
Акбулакского района»

по должности «старший вожатый»
377. Карталова Ирина Алексеевна старший  вожатый  муниципального

бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Николаевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Сорочинского городского округа»

378. Курушкина Наталья Вячеславовна старший  вожатый  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Гимназия  №  1
Кувандыкского городского округа»

379. Сафарова Татьяна Николаевна старший  вожатый  муниципального
общеобразовательного  бюджетного
учреждения  «Боровая  основная
общеобразовательная  школа»
Бузулукского района

по должности «педагог дополнительного образования»
380. Акимов Александр Владимирович педагог  дополнительного  образования

муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Центр развития творчества
детей и юношества» Адамовского района

381. Бакалейко Юрий Леонидович педагог  дополнительного  образования
муниципального  бюджетного

48



учреждения  дополнительного
образования «Центр развития творчества
детей и юношества» Адамовского района

382. Васильев Владислав Иванович педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

383. Власова Ольга Сергеевна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

384. Воропаев Дмитрий Николаевич педагог  дополнительного  образования
государственного  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Оренбургский  областной
детско-юно-шеский  многопрофильный
центр»

385. Деденёва Татьяна Геннадиевна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

386. Есипова Ольга Федоровна педагог  дополнительного  образования
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Дом детского творчества»
Сакмарского района

387. Зафарова Алия Фаритовна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

388. Кардаева Светлана Александровна педагог  дополнительного  образования
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Центр  творческого
развития»  Соль-Илецкого  городского
округа

389. Карпова Любовь Николаевна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Кваркенский  центр
внешкольной  работы»  Кваркенского

49



района
390. Косенкова Ольга Юрьевна педагог  дополнительного  образования

государственного  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Оренбургский  областной
детско-юно-шеский  многопрофильный
центр»

391. Лунева Олеся Владимировна педагог  дополнительного  образования
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Центр  детского
технического творчества» Сорочинского
городского округа

392. Преображенская  Виктория
Станиславовна

педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и
молодежи» г. Оренбурга

393. Приданникова  Ольга
Вячеславовна

педагог  дополнительного  образования
государственного  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Оренбургский  областной
Дворец творчества детей и молодежи им.
В.П. Поляничко»

394. Сафонов Максим Анатольевич педагог  дополнительного  образования
государственного  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Оренбургский  областной
детско-юно-шеский  многопрофильный
центр»

395. Стройкина Светлана Викторовна педагог  дополнительного  образования
государственного  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Оренбургский  областной
Дворец творчества детей и молодежи им.
В.П. Поляничко»

396. Тукенова Дина Кубайдулловна педагог  дополнительного  образования
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Дом творческого развития
Акбулакского района»

397. Ушакова Елена Михайловна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Дворец творчества детей и

50



молодежи» г. Оренбурга
398. Хотлубей Елена Федоровна педагог  дополнительного  образования

муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Центр развития творчества
детей и юношества» Адамовского района

399. Чердинцева  Татьяна
Владимировна

педагог  дополнительного  образования
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Дом детского творчества»
Сакмарского района

по должности «музыкальный руководитель»
400. Коткова Ольга Васильевна музыкальный  руководитель

муниципального  дошкольного
образовательного  бюджетного
учреждения детского сада «Теремок» п.
Красногвардеец Бузулукского района

401. Матвейчев Василий Алексеевич музыкальный  руководитель
муниципального  бюджетного
дошкольного  образовательного
учреждения  «Детский  сад
общеразвивающего вида с приоритетным
направлением  художественно-
эстетического  развития  воспитанников
«Колосок»  п. Ленина  Оренбургского
района

402. Мелихова Елена Васильевна музыкальный  руководитель
муниципального  дошкольного
образовательного  автономного
учреждения  «Детский  сад  №  99
комбинированного вида «Домовенок» г.
Орска»

403. Полывянная Оксана Федоровна музыкальный  руководитель
муниципального  дошкольного
образовательного  автономного
учреждения  «Детский  сад  №  38
«Солнышко»  комбинированного  вида  г.
Орска»

404. Решетникова Наталья Ивановна музыкальный  руководитель
муниципального  автономного
дошкольного  образовательного
учреждения  детского  сада  «Солнышко»
Тоцкого района

405. Супрунова Светлана Сергеевна музыкальный  руководитель
муниципального  бюджетного

51



общеобразовательного  учреждения  для
детей  дошкольного  и  младшего
школьного возраста «Начальная школа –
детский сад» п. Весенний Оренбургского
района

406. Тарнаева Елена Алексеевна музыкальный  руководитель
муниципального  бюджетного
дошкольного  образовательного
учреждения «Пушкинский детский сад»
Красногвардейского района

             по должности «методист»
407. Андрющенко Юлия Игоревна методист  муниципального  бюджетного

учреждения  дополнительного
образования  «Центр  творческого
развития»  Соль-Илецкого  городского
округа

408. Бровина Оксана Николаевна методист государственного автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Ташлинский
политехнический техникум»

409. Деревянко Светлана Яковлевна методист  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Центр  детского
творчества» Переволоцкого района

410. Карнаухова Ирина Эдуардовна методист  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детско-юношеская
спортивная школа» Бузулукского района

411. Махортова  Екатерина
Анатольевна

методист  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детско-юношеская
спортивная школа» Бузулукского района

по должности «преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности»
412. Кузбаев Вадим Вадитович преподаватель-организатор  основ

безопасности  жизнедеятельности
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Аллабердинская  средняя
общеобразовательная  школа»
Тюльганского района

по должности «тренер-преподаватель»
413. Белкин Сергей Владимирович тренер-преподаватель  (легкая  атлетика)

муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Детско-юношеская

52



спортивная  школа»  Новосергиевского
района

414. Бигеева Гульнара Жаулбаевна тренер-преподаватель  (легкая  атлетика)
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Детско-юношеская
спортивная  школа»  Новосергиевского
района

53


	
	Министерство образования Оренбургской области
	АТТЕСТАЦИОННАЯ комиссия
	РЕШЕНИЕ
	РЕШИЛА:
	Установить высшую квалификационную категорию
	Установить первую квалификационную категорию

